CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para instalação de

containers de lixo na Pista de Skate do Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal providenciar,

estudo para instalação de containers de lixo na Pista de Skate do Parque Ecológico. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos munícipes que utilizam

a Pista de Skate do Parque Ecológico, a fim de viabilizar o descarte correto de lixo pelos usuários

do local, facilitando a coleta e evitando aglomerar os sacos de lixo que possam comprometer a

saúde da população.

 Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2021.

PROT-CMI 2684/2021
07/10/2021 - 12:18
IND 1739/2021

		2021-10-04T15:32:23-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842